



وعده صادق، نقطه عطفی در رویکردها و موقعیت منطقه‌ای ایران است. چرا که این شهید با کنار هم قرار دادن نظامی در کنار توان دیپلماسی کشور هم مشروعیت این عملیات را تبیین و هم زمینه بهره‌برداری سیاسی از این قدرت دفاعی کشور را فراهم کرد. در همین راستا تماس‌های تلفنی پیوسته‌ای که برقرار شد. اثر آن‌ها این بود که دنیا به توان و قدرت ایران و جایگاه آن در منطقه غرب آسیا معترف شد. به این جهت دوره آقای امیر عبداللہیان دوره کاری مهمی در وزارت امور خارجه بود

او برای پایان جنگ در غزه و رفع فشار از مردم مظلوم فلسطین تلاش می‌کرد. به همین دلیل در همین بازه زمانی سه دور سفر منطقه‌ای به کشورهایمانند سوریه، لبنان و قطر که در ارتباط با این موضوع فعال بودند، داشت.

این کارشناس سیاسی وزارت امور خارجه کشور معتقد است که در همین مقطع زمانی نقطه کانونی ماجرای دفاع دستگاه دیپلماسی از توان نظامی کشور در عملیات وعده صادق اتفاق افتاد.

عمومی تصریح می‌کند: وعده صادق، نقطه عطفی در رویکردها و موقعیت منطقه‌ای ایران است. چرا که این شهید با کنار هم قرار دادن توان نظامی در کنار توان دیپلماسی کشور هم مشروعیت این عملیات را تبیین و هم زمینه بهره‌برداری سیاسی از این قدرت دفاعی کشور را فراهم کرد. در همین راستا تماس‌های تلفنی پیوسته‌ای برقرار شد. اثر آن‌ها این بود که دنیا به توان و قدرت ایران و جایگاه آن در منطقه غرب آسیا معترف شد. به این جهت دوره آقای امیر عبداللہیان دوره کاری مهمی در وزارت امور خارجه بود. علی‌رغم اینکه از نظر زمانی سه ماه هم از سه سال کمتر است حتما در تاریخ آینده کشور مورد توجه قرار خواهد گرفت. در این دوران ما در کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی پیوسته با ایشان در تعامل بودیم.

نماینده سابق مجلس شورای اسلامی می‌گوید: آقای امیر عبداللہیان به دلیل حضور چندین ساله‌ای که در مجلس داشت به تعامل مجلس با دولت اهتمام ویژه‌ای داشت. به همین دلیل او در برخی نشست‌هایی که با کمیسیون امنیت ملی داشت، اشاره می‌کرد که آقای ریسی از او توقع دارد که در تعامل میان دولت و مجلس نقش خوبی را ایفا کند. انصافاً او همین نقش را دنبال می‌کرد و یکی از وزیرانی که ارتباط خوبی با مجلس داشت، شهید امیر عبداللہیان بود. ما در کمیسیون امنیت ملی پیش از آنکه او به سمت وزیر برسد، گفتگو داشتیم و رویکردی که در کمیسیون امنیت وجود داشت، اولویت دادن به همسایگان بود

مجلس یازدهم، دوره وزیر بودن امیر عبداللہیان را یکی از دوره‌های پر ثمر وزارت امور خارجه می‌داند و ابراز می‌کند: دوره کاری او نسبت به وزیرهایی که ما می‌شناختیم طولانی نبود و کمتر از سه سال مدیریت کرد. واقعیت این است که وقتی به آن دوران نگاه می‌کنم یکی از دوره‌های پر ثمر و مفید وزارت امور خارجه پس از انقلاب اسلامی را می‌بینم. در همین دوره جمهوری اسلامی ایران عضو سازمان همکاری شانگهای شد. پیش از ۱۵ سال بود که درخواست عضویت در این سازمان را داده بودیم. همچنین ایران به عضویت مجموعه بریکس درآمد که آینده اقتصاد جهانی را رقم خواهد زد.

دبیر دوم اسبق سفارت جمهوری اسلامی ایران در ژاپن یادآور می‌شود: روابط ایران و عربستان و به تبع آن ارتقای روابط با سایر کشورهای عربی منطقه در همین دوره رخ داد. این ارتباط سبب شد تا سطح تجارت ما با کشورهای همسایه از جمله اتحادیه اقتصادی اوراسیا و روسیه افزایش پیدا کند. ما در همین دوره رکورد رقابت‌های خارجی کشور را ثبت کردیم. این موضوع حاصل تلاش همه افرادی بود که در دولت آقای ریسی پیگیر این موضوع بودند. اما تلاش‌های وزارت امور خارجه و شخص امیر عبداللہیان در آن مفید بود. عمومی معتقد است که دوره اوج کاری فعالیت شهید امیر عبداللہیان با توجه به تخصص او درباره مسائل منطقه و محور مقاومت مربوط به چندماه اخیر در موضوع طوفان الاقصی است که این شهید به صدای مقاومت در مجامع بین‌المللی تبدیل شده بود.

وی می‌افزاید: در شرایطی که شاید همه گروه‌های مقاومت فلسطینی، لبنانی و یمنی امکان بهره‌مندی در مجامع بین‌المللی را نداشته‌اند، این شهید با حضور مکرر در مجامع بین‌المللی مانند شورای امنیت سازمان ملل و مجمع عمومی ملل متحد، همچنین شورای حقوق بشر صدای مقاومت مردم مظلوم فلسطین را به طور پیوسته تکرار و با علاقه این موضوع را پیگیری می‌کرد.

و توسعه ارتباط با کشورهای حوزه آسیا و اوراسیا بود. هماهنگ‌کننده اسبق رسانه‌ای ۷ دوره از مذاکرات هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران در بغداد، مسکو، آلمانی و ژنو، عنوان می‌کند: توجه و بیگیری حقوق ایران در برنامه هسته‌ای و توجه به محور مقاومت جزو برنامه‌های شهید امیر عبداللہیان بود که در کمیسیون امنیت ملی ارائه شد و کمیسیون هم آنها را تایید کرد. وی در پایان یادآور می‌شود: شهید امیر عبداللہیان در موضوع تعامل با کمیسیون امنیت ملی به نوبت‌های در جلسات شرکت می‌کرد و یکی از کاملترین گزارش‌ها را ارائه می‌داد. آخرین جلسه کمیسیون با او به طور دقیق پنج روز قبل از شهادت در محل وزارت امور خارجه به تاریخ سه شنبه ۲۵ اردیبهشت ماه برگزار شد. در این جلسه قدردانی مشترک میان کمیسیون و وزیر امور خارجه برقرار شد. آقای امیر عبداللہیان در این جلسه تاکید داشت که ما هر بار به کمیسیون امنیت ملی آمده دست پر برگشته است. همچنین او به این مورد تاکید داشت در این جلسات نظرات مختلفی را دریافت کرده است. اعضای کمیسیون هم متقابلاً از تعامل وزیر امور خارجه شهید در این مقطع با مجلس بسیار خرسند بودند و آن را الگویی از همکاری مناسب بین دولت و مجلس می‌دانست.

رئیس‌عزیز

ویژه‌نامه چهلین روز
عروج شهدای خدمت